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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- VIGILÂNCIA SANITÁRIA

RELATÓRIO CONSOLIDADO DAS AMOSTRAS DE ÁGUA DO MUNICIPIO REALIZADAS EM MARÇO/2015.

	N
	N. AMOSTRA
	LOCAL DA COLETA 
	DATA

DA COLETA
	CLORO

(0,2 – 2,0) 
	FLOURETO

(<1,5)
	PH

(6,0 – 9,0)
	COL. TOTAIS

(ausente)
	COL. TERMO

(ausente)
	COR

(<15,0)
	Turbidez

(< 5,0)
	CONCLUSÃO

FINAL

	01
	150206000071
	U S OTAVIANA MATOS 
Conj. Marcos Freire III
	10/02/2015
	1,09
	0,73
	7,36
	AUSENTE
	AUSENTE
	3,9
	1,6
	SATISFATÓRIA

	02
	150206000072
	E.E Gilberto Freire III
	10/02/2015
	0,94
	0,82
	7,4
	AUSENTE
	AUSENTE
	3,0
	1,31
	SATISFATÓRIA

	03
	150206000076
	U. S PORTO GRANDE 
Pov. Porto Grande
	23/02/2015
	0,66
	1,21
	7,75
	AUSENTE
	AUSENTE
	2,3
	0,5
	SATISFATORIA

	04
	150206000077
	Jardim de Infância Pequena Fada 
Porto Grande
	23/02/2015
	0,71
	1,15
	7,53
	AUSENTE
	AUSENTE
	2,8
	0,3
	SATISFATÓRIA

	05
	150206000082
	Centro Administrativo José Do Prado Franco
	23/02/2015
	2,10
	0,97
	7,58
	AUSENTE
	AUSENTE
	2,0
	0,54
	INSATISFATÓRIA

	06
	150206000084
	E. M Diva Maria Correia- Fernando Collor
	23/02/2015
	NA
	NA
	7,73
	AUSENTE
	AUSENTE
	4,6
	0,55
	SATISFATÓRIA


Notas Explicativas: A Empresa concessionária DESO será notificada para realizar melhorias na qualidade da água nos locais onde apresentaram ALTO ÍNDICE DE CLORO. O não cumprimento acarretará em sanções administrativas a Empresa responsável  conforme TAC do Ministério Público Estadual entre Vigilância Sanitária-SINODONTO e DESO. 

LEGENDAS:

US – Unidade de Saúde

EM – Escola Municipal

EE – Escola Estadual

NR – Não realizada.

NA- Não Analisada.

